
Собрание депутатов Пайгусовского сельского поселения

РЕШЕНИЕ № 173

LII внеочередная сессия с.Пайгусово
III созыв . от 21 июня 2024 года

О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном 
контроле на территории Пайгусовского сельского поселения

В соответствии с 4.1 п. 12 ст.20 Жилищного кодекса РФ, Уставом 
Пайгусовского сельского поселения Горномарийского мууниципального 
района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Пайгусовского сельского
поселения р е ш и л о :

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на 
территории Пайгусовского сельского поселения, утвержденное решением 
Собрания депутатов Пайгусовского сельского поселения № 75 от 28.09.2021
года следующие изменения:

- абзац 1 пункта 1.2. раздела 1 после слов «энергетической 
эффективности» дополнить словами «, законодательством о газоснабжении в
Российской Федерации».

- пункт 1.2. раздела 1 добавить подпунктом 12 следующего
содержания:

«12) требований к безопасной эксплуатации и техническому 
обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового 
оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему 
имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
обнародования.


